

DODATEK I^{szy}

DO NUMERU 23.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII PODLASKIEJ.

Siedlce dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1837 roku.

Nr. $\frac{2589}{13} \frac{27}{6}$. Wydział Skarbu, Sekcja Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Postanowienie NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z dnia 5 (17) Kwietnia roku bieżącego stanowiące:

a. Wynadrodzenia dla wyprowadzających z Królestwa Polskiego transito do Portów Morza Bałtyckiego, własnej tutejszej produkcji zboża i nasiona olejne, oraz:

b. Nadpłatę Celną z prz. ośm od centnara za cukier rafinowany wprowadzany tu przez granicę Królestwa od Kucharskimi, aż do Okręgu Wolnego Miasta Krakowa od strony Praszki, a który w przewozie od miejsca wyrobienia onego do któregokolwiek punktu pomienionej granicy, nieulegi cłu transytowemu.

Rząd Gubernialny mając sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15 (27) Maja r. b. Nr 39849. nadstane, takowe wszystkim Władzom Skarbowym, Policyjnym i Administracyjnym do ścisłego wykonania, niemniej Publiczności dla wiadomości i po zastosowanie się, niniejszym komunikuje — z nadmienieniem, że Komory Celne Graniczne Gubernii tutejszej, niemniej Konsumowa, stosowne zarządzenia w obecnym przedmiocie również odbierają. —

Ponieważ Postanowienie to wkłada na Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu obowiązek przepisania środków ostrożności, aby li tylko własne Królestwa Polskiego produkta rolnicze, wymienione w Artykule I. Postanowienia Najwyższego, przypuszczone były do wynagrodzeń témże Postanowieniem zapewnionych; zatem jakie Kommissyja Rządowa Przychodów i Skarbu, Reskryptem swym tu wyżej już powołanym, wskazała w tym celu prawidłę ściśle zachować się powinna, tak ze strony Władz Krajowych, jako i osób prywatnych wysełających z Królestwa do Portów Morza Bałtyckiego własne tutejsze produkta rolnicze, za wyprowadzanie których wynagrodzeń żądać będą mieli prawo; takie Rząd Gubernialny następnie upowszechnia.

1. Właściciele Dóbr Ziemijskich wyprowadzający do Portów Morza Bałtyckiego plony rolnicze w art. I. Najwyższego Postanowienia wymienione, po-

chodzące li tylko z produkcyi Dóbr swoich, obowiązani będą zaopatrywać się w świadectwa właściwych Wójtów Gmin lub Burmistrzów Miast na każdy po szczególnie transport; w świadectwach takich wyrażoną być winna ilość każdego po szczególe rodzaju zboża lub nasienia olejnego, wymienione z nazwiska Dobra z produkcyi których one pochodzą, rodzaj transportu z miejsca, to jest: na furach łądem lub na statkach wodnych spławem.

W pierwszym przypadku, jeżeli transport z miejsca skutecznianym będzie łądem na osi do punktu spławu, należy w świadectwie wymienić rodzaj i ilość ładunków kiedy te z miejsca wyruszyły, tudzież wymienić miejsce gdzie ma nastąpić złożenie ładunku na brzeg rzeki spławnej; świadectwa takowe za rzetelność swoją winny być potwierdzone przez właściwego Kommissarza Obwodu.

Następnie za dostawieniem transportu do miejsca skąd spław ma się rozpocząć, należy pozyskać na przepisaniem powyżej świadectwie pochodzenia, poświadczenie ze strony miejscowego Wójta Gminy lub Burmistrza, że transport tam w zupełności doszedł, jaki mianowicie przeciąg czasu przed przeładowaniem go na statki wodne na ładzie zostawał, oraz kiedy i na ilu i jakiego rodzaju statkach wodnych od ładu odpłynął. Za przybyciem transportu do Komory Celnój, która na wychód ekspedycyą transportu uskutecznić ma, należy transportującemu pozyskać od téjże Komory poświadczenie, również na świadectwie miejscowego pochodzenia, że transport w zupełności wyszedł za granicę za kwitem z opłaconego cła wychodowego, który z daty i numeru w poświadczeniu Komory Celnój wymieniony być winien.

Skoro wreszcie transport dojdzie do właściwego portu, właściciel, lub transportujący winien zaraz udać się do urzędującego tam Konsula JEHO CESARSKIEJ MOSCII uprzedzić go o nadeszłym transporcie, i pozyskać na świadectwie miejscowego pochodzenia poświadczenie Konsulatu, że istotnie w zupełności transport tam doszedł.

W razie zaś jeżeli ładunek wspomnianych wyżej plonów rolniczych, następować będzie wprost z miejsca wodą, w miejscu poświadczenia które przy przeładowaniu transportu z fur na statki wodne, podług poprzedzającego przepisu pozyskiwać się winno, należy żądać, aby w pierwsiastkowym świadectwie Wójta Gminy lub Burmistrza, wymienioną była ilość i rodzaj statków wodnych oraz kiedy te od ładu odpłynęły — z resztą zaś formalności wyżej przepisane w zupełności zachowane być winny.

2. Speculanci skupujący częściowo w różnych miejscach w Kraju plony rolnicze dla wyprowadzenia onych następnie na handel do jednego z Portów Morza Bałtyckiego, przepisane w poprzedzającym ustępie formalności również zachować będą obowiązani z tym tylko dodatkiem, że w razie obrania pewnego Składu przed uskutecznieniem spławu dla częściowo skupowanych w rozmaitych miejscach i czasie produktów, obowiązani będą pozyskane na szczególne

transporta świadectwa miejscowego pochodzenia, zaraz za dostawieniem transportu do miejsca Składu, oddawać do najbliższego Urzędu Skarbowego który złożone na Składzie produktu mieć będzie pod swoim ciągłym i baczny dozorem, deponowane zaś u siebie świadectwa wydawać ma właścicielom transportów lub umocowanym, przez nich, dopiero w chwili zadeklarowania wzięcia ładunku na spław, i obok przepisanego wyżej poświadczenia przez miejscowego Wójta Gminy lub Burmistrza, na świadectwie miejscowego pochodzenia, zamieści oraz swoją wizę.

W takiej tylko formie produkowane świadectwa będą przyjmowane za dowody dostateczne, jako płody rolnicze tutejszo krajowe, rzeczywiście wyprodukowane zostały do jednego z Portów Morza Bałtyckiego; pragnący zaś pozyskać wynagrodzenie zapewnione na zasadzie takowego dowodu, winien o to zgłosić się na piśmie do Rządu Gubernialnego, który następnie uczyni stosowne przedstawienie do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, która po przekonaniu się o legalności dowodu wypłatę zarządzi.

Gdy jedynie od rzetelnego postępowania Wójtów Gmin, Burmistrzów i Komor Celnych, zależy pewność, że tylko płody rolnicze własnej Krajowej produkcyi z zapewnionego Najwyższem Postanowieniem dobrodziejstwa korzystać będą mogły.

Przeto Rząd Gubernialny polecając wszystkim Władzom Skarbowym Policyjnym i Administracyjnym, ażeby jak najskrupulatniej i sumiennie w tej mierze postępowały, zarazem ostrzega Je, że poszlakowane w tém najmniejsze z ich strony nadużycie, chociażby pochodziło tylko z prostego zaniedbania, ściśle dochodzonym i podług całej surowości praw karanym będzie.

Co się zaś dotyczy tych transportów zboża i nasion olejnych, które już dawniej będąc naładowane zostają obecnie w transporcie, a przejdą granicę dopiero po dojściu do Komor niniejszego rozporządzenia, Rząd Gubernialny przyjmować będzie za dostateczną legitymacją jako tutejszo Krajowe zboże spławem do Portów Morza Bałtyckiego rzeczywiście wyszło, kwity tutejszych Komór z opłaconego cła wychodowego które dla pozyskania przyznania wypłaty przedstawi Kommissyi Rządowej.

Stosownie do Art. IV. Najwyższego Postanowienia, cukier rafinowany wchodzący tu przez Komory, rozpołożone na granicy od Kucharskini do Praszki włącznie, o tyle tylko ulegać niebędzie nadpłacie celnéj témże Postanowieniem przepisanej, o ile powziętém zostanie przekonanie, że w swym przewozie od miejsca wyrobienia onego do któregośkolwiek punktu pomienionéj granicy, uległ cłu transytowemu i dla tego ten tylko cukier za nieulegający postanowionéj nadpłacie uważanym być ma, którego pochodzenie z Hamburga, Londynu i dalszych miejsc usprawiedliwianém będzie oryginalnymi fakturami zawidywanymi.

mi przez Konsulów JEGO CESARSKIEJ MOSCI Urzędujących w tych miejscach z kad rzeczywiście cukier wysłanym został.

Faktury na cukier wiza Konsulów JEGO CESARSKIEJ MOSCI w Hamburgu, Londynie etc. zapotrzebne, uważane być mają przez Komory Celne w równi z świadectwami pochodzenia towarzyszącymi zwykle transportom przedmiotów produkcji Rossyjskiej lub Krainy Krakowskiej, z mocy których to świadectw też przedmioty ulegają niższej opłacie celnej oddzielnemi taryffami przepisanej; faktury więc te na dowód że expedyowany cukier rzeczywiście niekwalifikował się do nadpłaty celnej, mają być w oryginale przy dowodach expedycyjnych zatrzymywane.

Ponieważ nadpłata celna od cukru rafinowanego według brzmienia Artykułu IV. Najwyższego Postanowienia, ma przeznaczenie na pokrycie wydatku jaki z Artykułu Igo tegoż Postanowienia, spadnie na ciężar Skarbu. Przeto rozumie się samo z siebie, że od nadpłaty na cukier postanowionej jako przeznaczonej li na pokrycie wydatku na wynadgródzenia przyznane wyprowadzającym do Portów Morza Bałtyckiego plony rolnicze, pobór groszy dodatkowych, tylko do cła przywiązany, niemoże mieć miejsca. Pobór nadpłaty od cukru w zupełności na Komorach Konsumowych, ma mieć miejsce.

Wreszcie gdy według Artykułu V. powołanego Postanowienia, rozporządzenia objęte Artykułem IV. onegoż. po upływie dwóch miesięcy, to jest: po prawnej publikacji Postanowienia, dopiero wejść mają w wykonanie; przeto Rząd Gubernialny zawiadamia wszystkie Władze, jakoteż interessowaną Publiczność, że termin prawny publikacji Postanowienia NAJJASNIEJSZEGO PANA o którym tu mowa, oznaczony został przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu na dzień 1 (13) Czerwca r. b. pobór więc przepisanej w Artykule IV. tegoż Postanowienia nadpłaty celnej od cukru rafinowanego, rozpocznie się z dniem 1 (13) Sierpnia b. r.

Siedlce dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jenerałny Moszyński

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z BOŻEJ ŁASKI

M Y M I K O Ł A Y I.

Cesarz Wszech Rosyi Król Polski & & &

Mając wzgląd na potrzebę przyjścia w pomoc rolnictwu w Naszém Królestwie Polskiem bez zbytecznego atoli obciążenia Skarbu Publicznego, na Report Namiestnika Naszego w témże Królestwie postanowiliśmy i stanowiąmy:

Artykuł 1.

Udzielone będą ze Skarbu Publicznego premie każdemu wyprowadzającemu na tranzyt do Portów Morza Bałtyckiego zboże i nasiona olejne pochodzące z Królestwa. — Premie te wynosić mają:

Po ośmnaście groszy polskich od każdego korca miary polskiej żyta, jęczmienia lub owsa, jakoteż mąki, srodu lub krup z tychże samych gatunków zboża.

Po dwanaście groszy polskich od każdego korca miary polskiej pszenicy, grochu, grochu szablстого, i tatarski, oraz od każdego korca mąki lub krup z tychże gatunków zboża.

Po dwa grosze polskie od każdego korca nasion olejnych jako to: lnianego, konopnego i rzepakowego.

Artykuł 2.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przedsięwzięmie potrzebne środki ostróżności, aby jedynie plody rolnicze krajowe z powyższego dobrodziejstwa korzystały.

Artykuł 3.

Pomieniona Kommissya zamieszczać odtąd ma corocznie w budżecie wydatków sumę odpowiadającą celowi zamierzonemu w artykule 1. niniejszego Postanowienia; w roku zaś bieżącym wypłata premii assygnowaną będzie z funduszu do rozrządzenia Rady Administracyjnej zachowanego.

Artykuł 4.

Celem pokrycia tego nowego wydatku, pobierana będzie oprócz cła oznaczonego w taryfii ogólnej nadłata, po ośm złotych polskich od centnara cukru rafinowanego, wprowadzanego przez granicę Królestwa od Kułcharskini aż do okręgu Wolnego Miasta Krakowa od strony Praszki, a który w przewozie od miejsca wyrobienia onego do któregośkolwiek punktu pomienionej granicy, nieulegi cłu tranzytowemu. Ażeby zaś od cukru cłem tranzytowem obłożonego, przesy wprowadzanemu go do Polski, pobieraniem być mogło jedynie cło taryfją ogólną wchodową przepisane, to jest bez ustanawiającej się niniejszém nadpłaty, pochodzenie onego udowodnioném bydź wiano oryginalnemi fakturami przez Konsulów Naszych za granicą poświadczonemi.

Artykuł 5.

Bozporządzenia w Artykule 1. obięte obowiązującemi bydź zaczną od chwili, w której Komory pograniczne stosownie w tej mierze odbiorą rozkazy. Co się zaś tyczy Artykułu 4, przepisy onego wejdą w wykonanie po upływie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego aktu.

Artykuł 6.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 5 (17) Kwietnia 1837 roku.

(podpisano) MIKOŁAJ.

(L. S) Przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) Stefan Hrabia *Grabowski*.

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu
(podpisano) Stefan Hrabia *Grabowski*.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) J. *Tymowski*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
Ciechanowski.

Nr. 27186. Wydział Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż na entrepryzę przystawienia nowego Lokalu do Pałacu Rządowego w Siedlcach, dla powiększenia dotychczasowego Lokalu Bióra Rządu Gubernialnego, podług Anszlagu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzonego, odbędzie się w Mieście Siedlcach w Biórze Rządu Gubernialnego Licytacya przez opieczętowane Deklaracye in minus od Summy Złp. 25,643. Anszlgiem obiętej.

Deklaracye podług niżej umieszczonego Wzoru pisane, w rzezonem Biórze do godziny 11. z rana dnia 29 Czerwca (11 Lipca) r. b. jako w terminie do téj Licytacyi oznaczonym, składane bydź mają, później złożone przyjęte nie będą chociażby nawet były korzystniejszymi. — O warunkach Licytacyjnych i Anszlagu w Biórze Rządu tutejszego Gubernialnego dowiedzieć się można. — Vadium na dotrzymanie warunków Licytacyjnych wynosi Złp. 2564 gr. 10. — Dowód złożenia kwoty vadiałnej w Depozycie której bądź Kassy to jest Głównej lub Obwodowej do Deklaracyi ma bydź załączony.

Deklaracye takowe podług następującego Wzoru pisane bydź mają.

Deklaracya.

W skutek Ogłoszenia z dnia 28 Maja (9 Czerwca) r. b. Nr. 27186. podaje niniejszą Deklaracyę, iż obowiązuję się wykonać przymurowanie nowego Lokalu do Pałacu Rządowego w Siedlcach, wraz z wyłamaniem muru z dawnego Parkanu i ułożeniem z tegoż cegły, tudzież urządzeniem Piwnicy, Bramy z furtką i przestawieniem Drwalni, podług Anszlagu za sumnę Złp. (tu wyrazić sumnę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na

złożone w niej wadium Złotych Polskich dwa tysiące pięćset sześćdziesiąt cztery groszy dziesięć wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na Licytacji sam odbiorę (lub o którego odestanie przez Poczta do N. na mój koszt upraszam) stałe moje zamieszkanie jest w N. — Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. roku 1837.

(tu podpisać Imię i Nazwisko)

Ostrzega przytem Rząd Gubernialny: iż Deklaracye pod nieważnością, pisane bydź mają wyraźnie i jasno, niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie żadnych warunków i zastrzeżeń. Wszelkie liczby wyrażane bydź mają literami. Nakoniec powinny bydź pisane, lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. — Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacji, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Urzędnika Sądowego, i podpisać się znakami których własnoręczność, tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(1 raz) Siedlce dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 25822. Wydział Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podług otrzymanego przy Raporcie Kommissarza Obwodu Siedleckiego daty 16 (28) Maja r. b. Nr. 7255 Protokołu, Starsi Zgromadzenia Professyi Suknienniczej w Mieście Węgrowie dopełniając w tem Mieście Rewizyą u Sukienników i Farbiarzy, celem przekonania się, czyli sukna z dobrego materiału są wyrabiane, znaleźli u Staroz: Abrahama Lewkowicza Farbiarza sztukę siwego ordynaryjnego Sukna z sierci bydłcej wyrobioną, obejmującą łokci 75 które to Farbiarz zeznał, iż sukno oddane mu zostało pod Jego niebytność i niewie kto onego jest właścicielem — Rząd Gubernialny przeto poleca Burmistrzom Miast i Wojtom Gmin, aby niewiedomego właściciela śledzili, niemniej tegoż właściciela wzywa, iżby najdalej w przeciągu 4. tygodni po odbiór w mowie będącego Sukna, licząc od daty dzisiejszej się zgłosił, gdyż wrazie niezgłoszenia się w powyższym terminie, Sukno przez Licytacyą sprzedane lub na Szpital Dobroczyńności oddane będzie.

Siedlce dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 54. Wydział Wojskowo-Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16 (28) Maja r. 1833 niemniej Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z dnia 9 (21) Grudnia r. z. Nr. ~~25225~~²⁵²²⁵/~~48345~~⁴⁸³⁴⁵. Rząd Gubernialny podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż w dniu 16 (28) Czerwca r. b. o godzinie 10 przed południem odby-

wać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego głośnie i na miejscu licytacya na sprawienie oszaru sztuk nowych stągwi na kołach dla Miasta Ostrowa od summy złp. siednset dwadzieścia zaczynająca się do czego wadium na złp. 80. ustanawia się. Każdy więc mający chęć podjęcia się pomienionej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w wadium w terminie oznaczonym w Biórze Kommissarza rzeczzonego Obwodu stawić się winien. Warunki do Licytacyi jak niżej anszlag, w każdym czasie wolne są do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego.

(2 raz) Siedlce dnia 18 (30) Maja 1837 roku.
p. o: Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

OBWIESZCZENIA.

Obrońca Prokuratoryi Jeneralnej w Gubernii Podlaskiej.

Wzywa stosownie do Art: 770 K. C. F. wszystkich interessowanych do spadku po Janie Hrusz, aby się najdalej do dnia 18 (30) Września 1837 roku z prawami swemi do Trybunału Cywilnego Gubernii Podlaskiej zgłosili i takowe należycie udowodnili, gdyż po upływie tego dnia Skarb Publiczny Królestwa Polskiego wniesie żądanie o przyznanie mu spadku, jako bezdziedzicznego i o wprowadzenie go w posiadanie.

(1 raz) Siedlce dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1837 roku.
Nr. 27558. Raciborski.

Gdy z powodu śmierci ś. p. Hermenegildegó Garczyńskiego właściciela Dóbr Paolina z przyległościami w Powiecie Węgrowskim Gubernii Podlaskiej położonych, tudzież ś. p. Angieli z Mlewskich Garczyńskiej małżonki tegoż, jako dożywotniczki i właścicielki summ 21000 Złp. i 2500. Złp. na tychże Dobrach dla Niej zabezpieczonych; otworzył się spadek i postępowanie Spadkowe w Księdze wieczystej rzeczonych Dóbr zapisane zostało. Celem przeto przepisania tytułu własności tak zwyz wspomnianych Dóbr jako też Summ na pozostałych zmarłych Sukcessorów, w skutek Prawa Sejmowego o Hypotekach z roku 1830. wyznacza się termin półroczny w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Podlaskiej w Siedlcach na dzień 15 Grudnia 1837 r. na którym to terminie wszyscy Interessenci do tego spadku stawić się mają.

Siedlce dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1837 roku.
Marcin Mleczko P. K. Z. G. P.

Gdy z powodu śmierci ś. p. Wojciecha Szaniawskiego Dóbr Ziemskich Skłimowa Wojnowa Części A. w Powiecie Siedleckim Gubernii Podlaskiej położonych właściciela, otworzył się spadek i postępowanie spadkowe w Księdze wieczystej rzeczonych Dóbr zapisane zostało. Celem przeto przepisania tytułu własności tychże Dóbr, na pozostałych zmarłego Sukcessorów, w skutek Prawa Sejmowego o Hypotekach z roku 1830. wyznacza się termin półroczny w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Podlaskiej w Siedlcach na dzień 16 Grudnia 1837 roku, na którym to terminie wszyscy interesanci do tego spadku stawić się mają.—

Siedlce dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1837 roku.

Marcin Mleczko P. K. Z. G. P.

DODATEK 2gi